Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.07.2022г.    г. Тайшет     №604

О внесении изменений в договор
долгосрочной аренды муниципального
недвижимого имущества – водопроводных
сетей от 16 сентября 2014 года №21»

На основании письма ООО «Водоресурс» от 22 июня 2022 года №201,

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии со  статьями
6, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», Положением «Об администрации Тайшетского городского поселения»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018
года №63, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27
января 2006 года №34, с договором долгосрочной аренды муниципального недвижимого
имущества – водопроводных сетей от 16 сентября 2014 года №21, администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в договор долгосрочной аренды муниципального
недвижимого имущества – водопроводных сетей от 16 сентября 2014 года №21:

1.1. В приложение №1 к договору аренды таблицу «Водопроводные сети»
дополнить пунктами 28, 29 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
объекта

имущества

Адрес,
местонахож

дение

Год
ввода в
экспл.

Кол-
во

шт./м.

Балансовая
стоимость

в руб.

Износ
в руб.

Остаточная
стоимость

 в руб.

Техническ
ое

состояние
1 2 3 4 5 6 7 8 10

28 Автоматизирова
нная
водоразборная
колонка

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Юбилейная,2К

2021 1 254 210,34 0,00 254 241,34 удовлетво
рительное

29 Автоматизирова
нная
водоразборная
колонка

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Дарвина,7

2021 1 254 210,33 0,00 254 210,34 удовлетво
рительное

1.2. В приложение №2 к договору аренды «Акт приема-передачи объектов
водоснабжения администрацией Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Водоресурс»»
дополнить пунктами 28, 29 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
объекта

имущества

Адрес,
местонахож

дение

Год
ввода в
экспл.

Кол-
во

шт./м.

Балансовая
стоимость

в руб.

Износ
в руб.

Остаточная
стоимость

 в руб.

Техническ
ое

состояние
1 2 3 4 5 6 7 8 10

28 Автоматизирова
нная
водоразборная
колонка

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Юбилейная,2К

2021 1 254 210,34 0,00 254 241,34 удовлетво
рительное

29 Автоматизирова
нная
водоразборная
колонка

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Дарвина,7

2021 1 254 210,33 0,00 254 210,34 удовлетво
рительное

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.):
2.1. подготовить дополнительное соглашение о внесении изменений в договор

долгосрочной аренды муниципального недвижимого имущества – водопроводных сетей
от 16 сентября 2014 года №21 с ООО «Водоресурс».

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения:
www.gorodtaishet.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика